adelante TRLCSP),  que regulan los contratos menores, visto el Informe emitido por Deportes, así 

como por la Intervención Municipal y por el Departamento de Contratación,  

SE PROPONE: 

Primero.- Aprobar el gasto consignado en la partida 06.34210.21300 del presupuesto del 

Ayuntamiento de Jerez, que asciende a la cantidad de SIETE MIL SEISCIENTOS VEINTITRES  

EUROS (7.623,00 €). 

Segundo.- Adjudicar la presente contratación a la entidad  mercantil JAVIER PEREZ, S.A., con 

C.I.F. nº A11626389, por un importe de SEIS MIL TRESCIENTOS  EUROS (6.300,00 €) I.V.A. 

excluido. Corresponde el I.V.A. a la cantidad de MIL TRESCIENTOS VEINTITRES  EUROS 

(1.323,00 €). Una vez aplicado el mismo, el importe total asciende a SIETE MIL SEISCIENTOS 

VEINTITRES  EUROS (7.623,00 €), de conformidad con el artículo 138.3 del TRLCSP. 

Tercero.-  Notificar el presente acuerdo al adjudicatario, así como publicar en el perfil de 

contratante del Ayuntamiento de Jerez la presente adjudicación, de conformidad con los artículos 53